АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2020 № 522-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Методику исчисления размера платы за пользование
муниципальным имуществом, утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск» от 11.04.2013 № 332-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  поддержки  некоммерческих  организаций  в  условиях  ограничительных
и  превентивных  мер,  направленных  на  предупреждение  завоза  и  распространения  новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019),  в  соответствии  с  пунктом 7  части  3  статьи  6
Положения  о  порядке  управления  собственностью  муниципального  образования
«Город  Новодвинск,  утвержденного  решением  Городского  Совета  депутатов
муниципального образования  «Город Новодвинск»  от  28.09.2006 № 88,  руководствуясь
статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в раздел 4 Методики исчисления размера арендной платы за пользование

муниципальным  имуществом,  утвержденной  постановлением  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 11.04.2013 № 332-па (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 19.03.2014 № 238-па,  от 02.02.2016 № 77-па,  от 17.08.2017 № 568-па,  от  12.12.2017
№ 931-па), следующие изменения:

а)наименование раздела изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Особенности исчисления размера арендной платы

за пользование муниципальным имуществом в отдельных случаях»;
б)дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1.Для некоммерческих организаций, осуществляющих экономическую деятельность

по  видам  экономической  деятельности,  включенным  в  Перечень  отраслей  российской
экономики,  в  наибольшей  степени  пострадавших  в  условиях  ухудшения  ситуации
в  результате  распространения  новой  коронавирусной  инфекции,  утвержденный
постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  03.04.2020  № 434,  являющихся
арендаторами  муниципального  недвижимого  имущества,  арендная  плата  за  пользование
таким имуществом за  период  с  1  апреля  до  1  октября  2020  года  исчисляется  в  размере
1 (одного) рубля.».

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев